CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR FÁBIO LATINO ARAÚJO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis;

O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar à V. Exª.,

na forma legal e regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal

a seguinte:

INDICAÇÃO Nº

Para solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que interceda junto à

Secretaria competente para que sejam instalados Postes de Iluminação

Pública na Rua São Pedro no bairro Praia de Capuba.

Na certeza de contarmos com o acato e atenção ao presente Pedido de

Indicação, agradecemos.

Sala da Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 19 de outubro de 2020.

JOSÉ FÁBIO ARAÚJO DOS SANTOS

FÁBIO LATINO

VEREADOR - PSB

Identificador: 360034003900300033003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR FÁBIO LATINO ARAÚJO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Alguns moradores do bairro Praia de Capuba, procuraram este vereador buscando

solução para a falta de iluminação na Rua São Pedro do referido bairro. Os moradores

alegam que há mais de 15 anos existe tal rua, inclusive há muitas residências nesta,

entretanto, estes moradores nunca foram contemplados pela iluminação pública.

Os moradores reiteram que a rua é de extensão considerável, e a noite fica totalmente

escura, possibilitando assaltos, furtos, bem como acidentes de pedestres, ciclistas e

motociclistas. Vale ressaltar que há um processo parado desde 28/05/2018 na

Secretaria de Desenvolvimento Urbano desta prefeitura, mais especificamente no

Setor de Mobilidade Urbana. Tal processo conta com o número 32.545/2018.

Sendo assim, venho pedir a esta secretaria a devida atenção a presente demanda,

pois é de suma importância o atendimento a esta.

Identificador: 360034003900300033003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2020-10-19T17:45:43-0300